
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 체육지원과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 216 이자수입 (단위:천원)

2021년도 추경 1 회 일반회계

총 계 17,830,904 17,649,089 181,815

체육지원과 17,830,904 17,649,089 181,815

200 세외수입 3,610,560 3,480,000 130,560

210 경상적세외수입 3,380,119 3,380,000 119

216 이자수입 119 0 119

216-03 기타이자수입 119 0 119

○체육단체 및 체육대회 보조금 이자수입 119 0 119

220 임시적세외수입 230,441 100,000 130,441

224 기타수입 230,441 100,000 130,441

224-07 그외수입 230,441 100,000 130,441

○체육단체 및 체육대회 보조금 정산 반납액 124,212 0 124,212

○공공체육시설 공제보험료 6,229 0 6,229

400 조정교부금등 890,000 0 890,000

420 시ㆍ군조정교부금등 890,000 0 890,000

421 시ㆍ군조정교부금등 890,000 0 890,000

421-02 시ㆍ군특별조정교부금 890,000 0 890,000

○조만강 장애인 파크골프장 조성 50,000 0 50,000

○조만강 파크골프장 정비사업 50,000 0 50,000

○어방체육공원 관람석 및 조명정비 사업 120,000 0 120,000

○한림 게이트볼장 전동 차광커튼 설치공사 120,000 0 120,000

○한림 술뫼 파크골프장 이용시설 확장공사 50,000 0 50,000

○임호체육공원 관람석 정비사업 50,000 0 50,000

○조만강 장애인 파크골프장 부대시설물 설치 50,000 0 50,000

○한림 술뫼 파크골프장 주변 정비사업 50,000 0 50,000

○삼계체육공원 축구장 본부석 및 부대시설 정비 200,000 0 200,000

○대동 생태체육공원 노후시설 정비사업 150,000 0 150,000

500 보조금 6,990,344 7,829,089 △838,745

510 국고보조금등 6,387,096 7,249,384 △862,288

511 국고보조금등 6,387,096 7,249,384 △862,288

511-03 기금 3,976,096 4,838,384 △862,288

○스포츠강좌이용권 지원 345,856 262,584 83,272

○장애인 생활체육지도자 배치 43,848 40,932 2,916

○일반 생활체육지도자 배치 160,776 150,084 10,692

○어르신 생활체육지도자 배치 87,696 81,864 5,832

○가상현실 스포츠실 보급사업 95,000 60,000 35,000
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 체육지원과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

○반다비체육관 건립(장애인체육관) 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

520 시ㆍ도비보조금등 603,248 579,705 23,543

521 시ㆍ도비보조금등 603,248 579,705 23,543

521-01 시ㆍ도비보조금등 603,248 579,705 23,543

○스포츠강좌이용권 지원 44,467 33,761 10,706

○장애인 체육동아리 지원 11,068 11,231 △163

○가상현실 스포츠실 보급사업 28,500 18,000 10,500

○실외풋살장 재난지원금 지원사업 2,500 0 2,500
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육지원과 27,945,433 26,134,213 1,811,220

균 2,411,000 2,411,000 0

기 3,976,096 4,838,384 △862,288

도 603,248 579,705 23,543

시 14,615,089 11,965,124 2,649,965

채 6,340,000 6,340,000 0

생활체육 육성 19,183,096 17,743,769 1,439,327

균 2,411,000 2,411,000 0

기 3,881,096 4,778,384 △897,288

도 574,748 561,705 13,043

시 5,976,252 3,652,680 2,323,572

채 6,340,000 6,340,000 0

생활체육 활성화 2,022,359 1,661,882 360,477

기 656,096 553,384 102,712

도 72,248 61,705 10,543

시 1,294,015 1,046,793 247,222

스포츠 강좌 이용권 지원 501,080 382,120 118,960

기 345,856 262,584 83,272

도 44,467 33,761 10,706

시 110,757 85,775 24,982

301 일반보전금 494,080 375,120 118,960

기 345,856 262,584 83,272

도 44,467 33,761 10,706

시 103,757 78,775 24,982

01 사회보장적수혜금 494,080 375,120 118,960

○스포츠강좌이용권 지원 494,080 375,120 118,960

기 345,856 262,584 83,272

도 44,467 33,761 10,706

시 103,757 78,775 24,982

일반 생활체육지도자 배치(기금보조) 321,552 300,168 21,384

기 160,776 150,084 10,692

시 160,776 150,084 10,692

307 민간이전 321,552 300,168 21,384

기 160,776 150,084 10,692

시 160,776 150,084 10,692

02 민간경상사업보조 321,552 300,168 21,384

○일반 생활체육지도자 기본급

321,552 300,168 21,3842,436,000원 * 12월 * 11명

기 160,776 150,084 10,692

시 160,776 150,084 10,692

어르신 생활체육지도자 배치(기금보조) 175,392 163,728 11,664

기 87,696 81,864 5,832

시 87,696 81,864 5,832

307 민간이전 175,392 163,728 11,664

기 87,696 81,864 5,832

시 87,696 81,864 5,832

02 민간경상사업보조 175,392 163,728 11,664
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부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○어르신 생활체육지도자 기본급

175,392 163,728 11,6642,436,000원 * 12월 * 6명

기 87,696 81,864 5,832

시 87,696 81,864 5,832

생활체육지도자(일반, 어르신) 배치 운영보조(자체재

원)

74,805 73,183 1,622

307 민간이전 74,805 73,183 1,622

02 민간경상사업보조 74,805 73,183 1,622

○체육시설 방역점검 출장여비

1,600 0 1,600

○지방소득세 특별징수분

2,485 2,463 22

100,000원 * 16명

496,944,000원 * 0.5%

생활체육대회 참가 및 개최지원 367,470 256,470 111,000

307 민간이전 365,070 254,070 111,000

02 민간경상사업보조 133,320 22,320 111,000

○경남생활체육대축전 참가 지원 111,000 0 111,000

장애인 생활체육지도자 배치(기금보조) 87,696 81,864 5,832

기 43,848 40,932 2,916

시 43,848 40,932 2,916

307 민간이전 87,696 81,864 5,832

기 43,848 40,932 2,916

시 43,848 40,932 2,916

02 민간경상사업보조 87,696 81,864 5,832

○장애인 생활체육지도자 기본급

87,696 81,864 5,8322,436,000원 * 12월 * 3명

기 43,848 40,932 2,916

시 43,848 40,932 2,916

장애인 체육활동 지원 250,843 165,890 84,953

307 민간이전 244,643 165,890 78,753

02 민간경상사업보조 52,950 46,650 6,300

○제41회 전국 장애인체육대회 참가지원 6,300 0 6,300

03 민간단체법정운영비보조 109,043 94,040 15,003

○김해시장애인체육회 사무국 인건비(3명) 89,518 76,515 13,003

－기본급 및 제수당 66,986 62,203 4,783

－법정부담금 및 퇴직적립금 22,532 14,312 8,220

○김해시장애인체육회 사무국 운영비 17,755 15,755 2,000

04 민간행사사업보조 82,650 25,200 57,450

○가맹단체 대회 개최 16,200 25,200 △9,000

○장애인체육회 공모사업 매칭비 지원 1,450 0 1,450

－김해시장애인체육회와 함께하는 뉴스포츠페

스티벌 1,000 0 1,000

－발달장애인과 비장애인이 함께하는 통합스

포츠단 450 0 450
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부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○김해시장애인체육 시상식 및 체육인의 밤 개

최 6,000 0 6,000

○제2회 김해시 장애인어울림걷기대회 개최 23,000 0 23,000

○제7회 김해시 장애인체육대회 개최 36,000 0 36,000

402 민간자본이전 6,200 0 6,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 6,200 0 6,200

○장애인체육회 사무실 이전 물품구입 6,200 0 6,200

장애인 체육동아리 지원 31,099 31,262 △163

도 11,068 11,231 △163

시 20,031 20,031 0

307 민간이전 31,099 31,262 △163

도 11,068 11,231 △163

시 20,031 20,031 0

02 민간경상사업보조 31,099 31,262 △163

○장애인체육동아리 지원(도비보조) 31,099 31,262 △163

도 11,068 11,231 △163

시 20,031 20,031 0

공공스포츠클럽 운영 지원 97,972 92,747 5,225

307 민간이전 97,972 92,747 5,225

03 민간단체법정운영비보조 97,972 92,747 5,225

○대도시형(종합형)스포츠클럽 매칭비 77,972 72,747 5,225

체육시설 확충 및 유지보수 17,160,737 16,081,887 1,078,850

균 2,411,000 2,411,000 0

기 3,225,000 4,225,000 △1,000,000

도 502,500 500,000 2,500

시 4,682,237 2,605,887 2,076,350

채 6,340,000 6,340,000 0

진영스포츠센터 건립 5,764,500 4,764,500 1,000,000

균 1,911,000 1,911,000 0

시 1,003,500 3,500 1,000,000

채 2,850,000 2,850,000 0

401 시설비및부대비 5,764,500 4,764,500 1,000,000

균 1,911,000 1,911,000 0

시 1,003,500 3,500 1,000,000

채 2,850,000 2,850,000 0

01 시설비 5,259,500 4,259,500 1,000,000

○진영스포츠센터 건립공사 5,259,500 4,259,500 1,000,000

균 1,759,500 1,759,500 0

시 1,000,000 0 1,000,000

채 2,500,000 2,500,000 0

김해시 반다비 체육관 건립(장애인 체육관) 1,200,000 2,200,000 △1,000,000

기 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

도 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 1,200,000 2,200,000 △1,000,000

기 1,000,000 2,000,000 △1,000,000
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부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 확충 및 유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 200,000 200,000 0

01 시설비 1,200,000 2,200,000 △1,000,000

○반다비체육관건립공사 1,200,000 2,200,000 △1,000,000

기 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

도 200,000 200,000 0

율하체육공원 조성 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○율하체육공원 도시계획시설 결정 및 재해영향

성검토 용역 100,000 0 100,000

체육시설 유지보수 2,015,010 1,038,660 976,350

201 일반운영비 212,660 192,660 20,000

01 사무관리비 46,100 26,100 20,000

○동부스포츠센터 점유 토지 대부료

20,000 0 20,00010,000,000원 * 2년

401 시설비및부대비 1,693,000 803,000 890,000

01 시설비 1,690,000 800,000 890,000

○조만강 장애인 파크골프장 조성(특별조정교부

금 5천만원) 50,000 0 50,000

○조만강 파크골프장 정비사업(특별조정교부금

5천만원) 50,000 0 50,000

○어방체육공원 관람석 및 조명정비 사업(특별

조정교부금 1억 2천만원) 120,000 0 120,000

○한림 게이트볼장 전동 차광커튼 설치공사(특

별조정교부금 1억 2천만원) 120,000 0 120,000

○한림 술뫼 파크골프장 이용시설 확장공사(특

별조정교부금 5천만원) 50,000 0 50,000

○임호체육공원 관람석 정비사업(특별조정교부

금 5천만원) 50,000 0 50,000

○조만강 장애인 파크골프장 부대시설물 설치(

특별조정교부금 5천만원) 50,000 0 50,000

○한림 술뫼 파크골프장 주변 정비사업(특별조

정교부금 5천만원) 50,000 0 50,000

○삼계체육공원 축구장 본부석 및 부대시설 정

비(특별조정교부금 2억원) 200,000 0 200,000

○대동 생태체육공원 노후시설 정비사업(특별조

정교부금 1억 5천만원) 150,000 0 150,000

405 자산취득비 66,350 0 66,350

01 자산및물품취득비 66,350 0 66,350

○파크골프장 유지관리용 잔디깍기 구입

11,000 0 11,000

○진례면 생활체육관 운동기구 구입 34,920 0 34,920

－헬스 운동기구 21,790 0 21,790

－탁구 운동기구 9,000 0 9,000

－배구 운동기구 4,130 0 4,130

5,500,000원 * 2대

1,500,000원 * 6대

4,130,000원 * 1식
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부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 확충 및 유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○진례면 생활체육관 운영 물품 구입 14,380 0 14,380

－사무실 책상, 의자 900 0 900

－회의실 탁자, 의자 1,200 0 1,200

－사무실 캐비닛, 서랍 700 0 700

－사무실 파티션 700 0 700

－탁구장 사물함, 캐비닛 1,800 0 1,800

－체육관 행사용 의자 6,800 0 6,800

－사무용 PC, 프린터기 1,680 0 1,680

－사무실 냉장고 600 0 600

○김해시민체육공원 축구장 운영 물품 구입 6,050 0 6,050

－사무용 책상, 의자 2,100 0 2,100

－사무용 캐비닛, 서랍 1,750 0 1,750

－사무실 탁자, 의자 1,000 0 1,000

－회의실 탁자, 의자 1,200 0 1,200

300,000원 *3개

350,000원 * 2개

700,000원 * 1식

300,000원 * 6개

68,000원 * 100개

실외풋살장 재난지원금 지원사업 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

301 일반보전금 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

01 사회보장적수혜금 2,500 0 2,500

○실외풋살장 재난지원금 지원 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

체육산업 육성 213,000 213,000 0

스포츠마케팅 활성화 213,000 213,000 0

도단위 및 전국규모 대회 유치(자체재원) 209,000 209,000 0

307 민간이전 196,000 196,000 0

04 민간행사사업보조 196,000 196,000 0

○2021 김해 국술원 전국 선수권대회 18,000 0 18,000

○제21회 해동이기 전국 리틀야구대회 0 18,000 △18,000

전문체육 육성 7,993,046 7,678,524 314,522

기 95,000 60,000 35,000

도 28,500 18,000 10,500

시 7,869,546 7,600,524 269,022

엘리트체육 활성화 7,993,046 7,678,524 314,522

기 95,000 60,000 35,000

도 28,500 18,000 10,500

시 7,869,546 7,600,524 269,022

축구단 운영 2,950,847 2,743,847 207,000

301 일반보전금 2,757,237 2,550,237 207,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,729,787 2,522,787 207,000

○인건비 1,563,700 1,518,700 45,000

－기본급 1,539,700 1,494,700 45,000
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부서: 체육지원과

정책: 전문체육 육성

단위: 엘리트체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○우수선수지원 384,800 222,800 162,000

－대회입상자 포상금(승리수당)

342,000 180,000 162,00018,000,000원 * 19경기

하키단 운영 1,643,728 1,650,208 △6,480

201 일반운영비 10,600 17,080 △6,480

02 공공운영비 4,600 11,080 △6,480

○선수차량 유지비 0 6,480 △6,480

학교체육지원 285,000 280,000 5,000

308 자치단체등이전 280,000 275,000 5,000

08 교육기관에대한보조 280,000 275,000 5,000

○학생운동부 창단(1년차) 지원금(김해건설공고

) 10,000 5,000 5,000

체육대회 훈련 및 참가 2,257,416 2,218,414 39,002

307 민간이전 2,251,416 2,212,414 39,002

02 민간경상사업보조 1,038,250 1,007,000 31,250

○제60회 경상남도민체육대회 참가 지원 398,900 383,900 15,000

－도민체전 출전비 200,000 190,000 10,000

－도민체전 준비비 160,900 155,900 5,000

○제102회 전국체전 참가 지원 10,000 0 10,000

○진례면 생활체육관 운영비 지원 6,250 0 6,250

03 민간단체법정운영비보조 1,213,166 1,205,414 7,752

○체육회 사무국 운영비 70,000 68,000 2,000

○체육회 사무국 직원 인건비(10명) 456,081 451,889 4,192

○체육회 버스운전원 인건비 37,160 35,600 1,560

가상현실 스포츠실 보급사업 190,000 120,000 70,000

기 95,000 60,000 35,000

도 28,500 18,000 10,500

시 66,500 42,000 24,500

308 자치단체등이전 130,000 60,000 70,000

기 65,000 30,000 35,000

도 19,500 9,000 10,500

시 45,500 21,000 24,500

08 교육기관에대한보조 130,000 60,000 70,000

○가상현실 스포츠실 보급사업(삼방초, 장유초) 130,000 60,000 70,000

기 65,000 30,000 35,000

도 19,500 9,000 10,500

시 45,500 21,000 24,500

행정운영경비(체육지원과) 77,320 74,920 2,400

기본경비 77,320 74,920 2,400

기본경비 77,320 74,920 2,400

201 일반운영비 38,320 35,920 2,400
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부서: 체육지원과

정책: 행정운영경비(체육지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 38,320 35,920 2,400

○복사기 임차료 4,680 3,120 1,560

○김해시체육진흥협의회 위원 회의 참석수당

840 0 84070,000원 * 12명 * 1회

재무활동(체육지원과) 478,971 424,000 54,971

보전지출 478,971 424,000 54,971

국도비 반환금 54,971 0 54,971

802 반환금기타 54,971 0 54,971

01 국고보조금반환금 37,794 0 37,794

○문체부 국민체력증진 기반조성 시범사업(율하

체육관건립공사) 정산 반환금(이자) 5,310 0 5,310

○2019,2020 공공체육시설 개보수 사업 정산 반

환금(이자) 5,218 0 5,218

○2016년 경운초 개방형 다목적체육관 지원사업

정산 반환금(집행잔액 및 이자) 5,500 0 5,500

○2020년 생활SOC 간판개선사업(체육시설) 정산

반환금(원금, 이자) 405 0 405

○2020년 체육분야 생활 속 거리두기 지킴이 운

영 정산 반환금(원금, 이자) 1,200 0 1,200

○2020년 장애인생활체육지도자 배치사업 정산

반환금(집행잔액 및 이자) 365 0 365

○2020년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 정

산 반환금(집행잔액 및 이자) 17,215 0 17,215

○2020년 스포츠강좌이용권 지원사업 정산 반환

금(집행잔액 및 이자) 1,653 0 1,653

○2020년 지방체육진흥사업 반환금 928 0 928

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,142 0 17,142

○2017년 도민체전경기장 시설 정비사업 정산

반환금(집행잔액) 5,654 0 5,654

○2017년 도민체전경기장 시설 정비사업 정산

반환금(이자) 4,474 0 4,474

○2020년 체육분야 생활 속 거리두기 지킴이 운

영 정산 반환금(원금, 이자) 100 0 100

○2020년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 정

산 반환금(집행잔액 및 이자) 2,214 0 2,214

○2020년 스포츠강좌이용권 지원사업 정산 반환

금(집행잔액 및 이자) 213 0 213

○2020년 장애인체육동아리 지원사업 정산 반환

금(집행잔액 및 이자) 1,608 0 1,608

○2020 언택트김해 가야왕도 레이스(달팽이마라

톤) 반환금(집행잔액 및 이자) 2,879 0 2,879

03 기타반환금등 35 0 35

○2020년 역도단 창단지원금 반환금 35 0 35
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